年度　課題研究成果報告書

委託契約書

　【研究機関名・研究責任者名】（以下「甲」という。）と【委託機関名】（以下「乙」という。）とは、次のとおり業務委託契約（以下「本契約」という。）を締結する。

（目的）
第1条 [bookmark: _GoBack]甲は甲が実施する一般社団法人日本作業療法士協会○○年度課題研究助成制度採択課題研究「【課題研究名】」（別紙）に係る【具体的委託業務名（例）事例調査】を乙に委託し、乙はこれを受託し、乙が所管する【実施施設名】において【調査・開発】を行う。
（納期）
第2条 乙は成果物を○○年○月○日までに甲に納めなければならない。
（委託料）
第3条 委託料は、金　　　　　　円（うち取引に係る消費税の額　　　　　　円）とする。
（委託料の請求及び支払い）
第4条 乙は成果物提出後速やかに、甲に対し委託料を請求するものとする。
2　甲は請求書により前項による請求があったときは、請求書を受理した日から30日以内に委託料を支払わなければならない。
（その他）
第5条 この契約に定める事項の変更及びこの契約に規定しない事項が生じた場合は、甲、乙協議のうえ、これを処理するものとする。

　この契約の成立を証するために、本書2通を作成し、甲、乙記名押印のうえ、各自その1通を所持する。

○○年○月○日
（甲） 【住所○○○○○○○○○○○○○○】
【機関名○○○○○○○○○○○○○】
【調印者役職名及び氏名○○○○○○】
（印）

（乙） 【住所○○○○○○○○○○○○○○】
【機関名○○○○○○○○○○○○○】
【調印者役職名及び氏名○○○○○○】
（印）

業務委託仕様書

１．業務名
＜委託契約書第1条と同じ＞
「【課題研究名】」（別紙）に係る【具体的委託業務名（例）事例調査】
（記入例）
「○○に対する作業療法の効果」に係る対象調査

２．概　要
＜業務の目的を記載＞
（記入例）
本調査は、○○に対する作業療法の効果を、・・・・・・・・・・・・・○○することを目的とする。

３．委託業務内容
（記入例）
データ収集
対象：次のいずれの条件も満たすもののうち甲より調査依頼を受けた者
（１）○年○月○日～○年○月○日の間に入院した者
（２）○○の診断基準により○○と診断された者
（３）医師よりOTの指示があり、研究参加への同意が得られた者

評価方法：①○○○
②△△△
③□□□

【1年目】

【2年目】研究Ⅰの場合

　以下のデータ収集を行う。
・入院期間
・入院中の手術，治療内容
・福祉サービスの利用状況（訓練等給付、地域生活支援、相談支援、等）

４．成果物
（記入例）
　データ電子ファイル一式

（別紙）

一般社団法人 日本作業療法士協会 ○○年度 課題研究助成制度採択課題研究

＜協会に提出した計画書の内容＞
（1） 研究課題名：（記入例）○○に対する作業療法の効果

（2） 研究代表者：　作業療子
所属　　○○病院
所属先住所　A県B市C町1-1-1
連絡先　TEL:　03-111-1111
　　　　e-mail:　abcde@jaot.or.jp

（3） 研究期間：○○年○月○日から○○年○月○日

（4） 研究目的：

（5） その他：＜何か付記するものがあれば記載する＞

- 3 -